Secretaria Gestora: Secretaria Municipal de Esportes, Lazer e Atividades Motoras
Contratada: Chelso Sports Ltda. – CNPJ nº 13.026.748/0002-96

Objeto: Inexigibilidade de licitação – Taxa de inscrição de atletas no TRIREX – 1ª e 2ª Etapas.
Valor Total: R$ 15.174,40 (quinze mil, cento e setenta e quatro reais e quarenta centavos).
Prazo Contratual: Até a data do evento.
Fundamento Legal: Artigo 74, inciso I, da Lei Federal nº 14.133/21; e Parecer Jurídico nº 233/2026.

Na qualidade de ordenador de despesas da Secretaria Municipal Esportes, Lazer e Atividades

[...]

Pagamento de despesas com taxas de inscrição e arbitragem, para participação dos 
atletas das categorias Sub 11, Sub 13, Sub 15 e Sub 17 Masculina e Sub 13, Sub 15 e Sub 17 
Feminina da modalidade Futsal, na Liga Paulista de Futsal 2026.
Valor Total: R$ 44.863,00 (quarenta e quatro mil, oitocentos e sessenta e três reais).
Prazo Contratual: até o término das competições.
Fundamento Legal: Artigo 74, “caput”, da Lei Nacional nº 14.133/21; e Parecer Jurídico nº 231/2026.

Na qualidade de ordenador de despesas da Secretaria Municipal de Esportes, Lazer e Atividades

[...]

Contratação de veículo de comunicação impresso (jornal), com circulação diária na cidade 
de Piracicaba – mínima de 05 (cinco) dias por semana – para divulgação de atos institucionais 
da Prefeitura Municipal de Piracicaba, no âmbito municipal.
Valor: R$ 344.000,00 (trezentos e quarenta e quatro mil reais).
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 11/01/2024.

DO ADITIVO – PRAZO
Aditivo nº 0015/2024 – 2.
Prazo: 12 (doze) meses.
Valor: R$ 344.000,00 (Trezentos e quarenta e quatro mil reais).
Data: 12/01/2026.

Contratada: ACL ASSISTENCIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA. –  
CNPJ nº 22.627.453/0001-85 (SAÚDE)
Código Licitação nº 2025.100.002.456
Código Ajuste nº 2026.000.000.500
Contrato nº 0297/2026.
Proc. Digital nº 2024/165.344.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 13/2025 – Ata de Registro de Preços nº 190/2025 (válida até 
22/07/2026, prorrogável).
Objeto: Fornecimento parcelado de material laboratorial.
Valor: R$ 5.833,50 (cinco mil, oitocentos e trinta e três reais e cinquenta centavos).
Prazo: 31/12/2026.
Data: 06/03/2026.

Contratada: A2XR COMERCIAL LTDA. – CNPJ nº 50.591.089/0001-86 (SAÚDE)
Código Licitação nº 2025.000.002.611
Código Ajuste nº 2026.000.000.501
Contrato nº 0298/2026
Proc. Digital nº 2025/39.960.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 225/2025 - Ata de Registro de Preços nº 351/2025 (válida até 
30/11/2026, prorrogável).
Objeto: Fornecimento parcelado de material odontológico.
Valor: R$ 2.556,00 (dois mil, quinhentos e cinquenta e seis reais).
Prazo: 31/12/2026.
Data: 06/03/2026.

Contratada: SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA. – 
CNPJ nº 51.659.136/0001-49 (AGRIMA)
Contrato nº 0308/2026
Proc. Digital nº 2025/133.496.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 253/2025.